
Bosna i Hercegovina
FEOERACIJA BOSI{E I HERCEGOVITIE

FEDERALNO iIITIISTARSWO EI{ERGUE,
RUDARSWA I IIIDUSTRIJE

SocHa r XeoueroBxHa
oEAEPAtll,tJA EOCHE X XEPqE|oBXHE
OEAFPANHO iIIIH]ICTAPCTBO EHEPfI.IJE,

PYAAPCTBA l,l I{HAYCTPI,IJEBosnia and Hezegovina
FEDEMTION OF BOSNIA ANO HERZEGOMNA

FEDEML MII.IISTRY OF EI{ERGY,
MilIilG A'{D Ii{DUSTRY

Broj: 08-14-450-5/17

Mostar, 31.03.2017. godine

Temeljem dlanka 64. stavak (1) todka b) najniZa cijena, dlanka 70 stavak (1), (3) i (6) Zakona o javnim

nabavama ("SluZbeni glasnik BiH', broJ 39/14), na Preporuku Stalnog povjerenstva za javne nabave bro1

08-14450-3117 od 30.03.2017. godine u postupku javne nabave usluga prevodenja pisanih

dokumenata sa jednog od slu2benih jezika Bosne i Hercegovine (bosanski, hrvatski i srpski) na engleski
jezik - Oznaka i naziv iz JRJN: 79530000-8 - Usluge prevodenja, ministar Federalnog ministarstva
energije, rudarstva i industrije, donosi

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponudada u postupku nabave usluga prevodenja pisanih dokumenata sa
jednog od sluibenih jezika Bosne i Hercegovine (bosanski, hrvatski i srpski) na engleski jezik -

Oznaka i naziv iz JRJN: 79530000.8 - Usluge prevodenja

Clanak 1.

Prihvala se preporuka Stalnog povjerenstva za javne nabave ( u daljem tekstu: Povjerenstvo), broj 08-
14-450-3117 od 30.03.20'17. godine i dodjeljuje se Okvirni sporazum za javnu nabavu usluga prevodenja

pisanih dokumenata sa jednog od sluZbenih jezika Bosne i Hercegovine (bosanski, hrvatski i srpski) na

engleskijezik - Oznaka i naziv iz JRJN: 79530000-8 - Usluge prevodenja ponudadu UdruZenje sudskih

tumada Republike Srpske, sa sjediStem na adresi Aleja Sv. Save 17, 78 000 Banja Luka, a na osnovu
ponude od 23.03.2017. godine, za ponudenu cijenu od 14.400,00 KM bez PDV-a, kao najbolje

ocijenjena ponuda.

dhnak 2.

Prijedlog Okvirnog sporazuma dostavit 6e se na potpis izabranom ponudadu Udru2enje sudskih tumaca

Republike Srpske, u roku od 10 dana radunajuii od dana kada su svi ponudadi obavije5teni o izboru

najpovoljnije ponude.

Clanak 3.

Za izvr5enje ove odluke zaduZuje se Odsjek za financijsko - radunovodstvene poslove.

Clanak 4.

Ova odluka objaviti ie se na web-stranici www,fmeri,qov.ba istovremeno s upuiivanjem ponudadima

koji su udestvovali u postupku javne nabave, shodno dlanku 70. stavak (6) Zakona o javnim nabavama.

dlanak 5.

Ova odluka slupa na snagu danom donoienja i dostavlja se svim ponudadima koji su ucestvovali u

postupku javne nabave, shodno dlanku 71. stavak (2) Zakona o javnim nabavama.



Obrazloienje

Postupak javne nabave pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka nabave usluga prevodenja pisanih
dokumenata sa jednog od sluZbenih jezika Bosne i Hercegovine (bosanski, hrvatski isrpski) na engleski
jezik - Oznaka i naziv iz JRJN: 79530000-8 - Usluge prevodenja, brq 08-14-450117 od 03,03,2017,
godine,

Javna nabava je provedena putem Konkurenlskog zahtjeva za dostavu ponuda s ciljem zakljudivanja
Okvirnog sporazuma na 1 fiednu) godinu.

Procijenjena vrijednost javne nabavke bez PDV-a 1e 50.000,00 KM

Obavje5tenje o nabavci broj 1380-7-25-3-3-2117 poslano je na objavu dana 14.03,2017. godine,

Zahllev za dostavu ponuda proslijeden je na adrese 3 (tri) ponudada istovremeno sa slanjem
obavje5tenja na Portal javnih nabava.

Dana 30,03.20'17. godine, Povjerenstvo je federalnom ministru energije, rudarstva i industrije dostavilo
Zapisnik o pregledu iocjeni ponuda i Preporuku o izboru najpovoljnileg ponudada za nabavu usluga
prevodenja pisanih dokumenata sa jednog od slu2benih jezika Bosne i Hercegovine (bosanski, hrvatski i

srpski) na engleskijezik - Oznaka i naziv iz JRJN: 79530000-8 - Usluge prevodenja.

Povjerenstvo je blagovremeno ipravilno izvrSilo otvaranje ponuda i izvr5ilo pregled iocjenu pristiglih

ponuda, o demu je sadinilo odgovarajuce zapisnike u kojima je utvrdeno sljedeee:
- daje blagovremeno pristiglo ukupno sedam ponuda;

- da je ponuda ponudada Udru2en.ie sudskih tumada Republike Srpske ocijenjena kao

n ajpovoljn ija .

U postupku dono5enja odluke, posebice su cijenjene dinjenice da je Povjerenstvo pravilno i potpuno

izvr5ilo ocjenu kvalificiranosti ponudada, te pregled iocjenu prispjele ponuda, shodno kriteriju najniZa

cijena.
U postupku ocjene provedenog postupka, federalni ministar energije, rudarstva i industrije nije na5ao

razloge nepravilnosti niti propuste u radu, koji bi eventualno bili temelj za neprihvatanje preporuke

Povjerenstva.

Naime, u postupku je ocijenjeno da je Povjerenstvo u svemu pravilno postupilo, te da je izbor

najpovoljnijeg ponudada izvr5en sukladno Zakonu o javnim nabavama, podzakonskim aktima, internim

aktima i tenderskom dokumentacijom. Uvidom u priloZenu dokumentaciju, nesporno je da je izabrani
ponudad UdruZenje sudskih tumada Republike Srpske izabran primjenjuju0i kriterij najniZe cijene koja je

ponudena u iznosu od 14.400,00 KM bez PDV-a.

lz navedenih razloga, primjenom dlanka 64. stavak (1) todka b) najniZa cijena Zakona, odludeno je kao

u disoozitivu.
Ponudad koji je udestvovao u postupku nadmetanja moZe, radi zaitite svojih prava i pravnih interesa

izjaviti Zalbu Federalnom ministarstvu energije, rudarstva i industrije u roku od 5 (pet) dana od dana

prijema ove odluke.
MINISThR

DOSTAVITI:

- Agencija LIBAR Ljubu5ki

- Kongresni servisni centard,o.o. Sarajevo

- UdruZenje sudsklh tumada Republike Srpske

- GRIFON d.o.o. Zenica

- Edukacioni centar Barbados Saraievo

- "KOLEKS" 
d.o.o. OJ Oxford Edukativni Centar Bania

- PLC - BH Mostar

- evidencija

- ala

K3
S5


